

## Verkündungsblatt

Nr.: 3/2006 Datum: 24.11.2006

	Inhalt	Seite
11.07.2006	Erste Änderung der Promotionsordnung der Chemisch-Geowissenschaftlichen Fakultät der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 11. Juli 2006	1

## Erste Änderung der Promotionsordnung der Chemisch-Geowissenschaftlichen Fakultät der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 11. Juli 2006

Gem. § 5 Abs. 1 in Verbindung mit §§ 79 Abs. 2 Satz 1 Nr. 11, 83 Abs. 2 Nr. 6, 85 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) i.d.F. der Neubekanntmachung vom 22. Juni 2005 (GVBI. S.229) erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der Promotionsordnung der Chemisch-Geowissenschaftlichen Fakultät (Amtsblatt des Thüringer Kultusministeriums und des Thüringer Ministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst Nr. 6/2003, S. 289); der Rat der Chemisch-Geowissenschaftlichen Fakultät hat die Änderung am 19. April 2006 beschlossen, der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat der Änderung am 4. Juli 2006 zugestimmt.

Das Thüringer Kultusministerium hat die Änderung am 1. August 2006, Gz. 41-437/562-11, genehmigt.

- 1. In § 8 Abs. 1 wird folgender Satz 2 angefügt:
  - "Die Dissertation besteht aus einer wissenschaftlichen Abhandlung oder mehreren veröffentlichten oder noch unveröffentlichten wissenschaftlichen Arbeiten (kumulative Dissertation). Im Falle einer kumulativen Dissertation ist auch eine übergreifende Einleitung und eine abschließende Zusammenfassung vorzulegen."
- 2. Die Änderung der Promotionsordnung tritt am ersten Tag des auf ihre Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität folgenden Monats in Kraft.

Jena, 11. Juli 2006

Prof. Dr. Klaus Dicke Prof. Dr. Peter Sedlacek

Rektor der Dekan der

Friedrich-Schiller-Universität Jena Chemisch-Geowissenschaftlichen Fakultät

Herausgeber: Der Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena